
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 20 DEL 07-06-2022

Oggetto: Nomina della Commissione di valutazione delle domande pervenute a valere sull'Avviso
di mobilità volontaria, ex art. 30, comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la
copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico di
Cat. D1  Area Urbanistica e Ambiente.

L’anno  duemilaventidue, il giorno  sette del mese di giugno nel proprio ufficio

IL SINDACO

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 15/09/2021 di approvazione della
Programmazione del Fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023, e Piano assunzionale per l’anno
2021, dove, tra l’altro, è stata prevista la copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto per Ingegnere,
profilo professione Istruttore direttivo tecnico di Cat. D, settore Urbanistica;

Dato atto:
della procedura concorsuale avviata dall’Ente ai sensi dell'art. 30, del D.Lgs. n. 165/2001, ai fini
della copertura di un posto di Istruttore direttivo tecnico di Cat. D, tramite la procedura di “mobilità
volontaria”, tra enti sottoposti allo stesso regime assunzionale del Comune;
della Determina del Responsabile del Settore AA.GG. n. 219 del 15/04/2022 con cui è stato
approvato lo schema di  Avviso di selezione per “mobilità volontaria”, ai sensi dell'art. 30 - comma 1
- del D.Lgs. n. 165/2001, rivolto a dipendenti di amministrazioni pubbliche, con contratto a tempo
pieno ed indeterminato del comparto Enti locali e di indizione della procedura concorsuale;

Dato atto che in data 15/04/2022 è stato pubblicato l’Avviso integrale di selezione sul sito ufficiale del
Comune e che in data 29/04/2022 è stato pubblicato l’Avviso per estratto in GURS n. 7 – Sezione speciale
concorsi;

Dato atto che la scadenza del termine per la presentazione delle domande  prevista dall’Avviso di mobilità è
scaduto il 16/05/2022, e che pertanto occorre  procedere alla nomina della Commissione che avrà il compito
di valutare le istanze pervenute nei termini previsti dal suddetto Avviso, e nei modi e criteri ivi stabiliti;

Atteso che, ai sensi dell’art. 13 del vigente “Regolamento per la disciplina dei Concorsi e delle altre
procedure di assunzione”, Allegato 2 del vigente Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e
dei Servizi, la Commissione di valutazione delle istanze di cui all’art. 3 dell’Avviso di mobilità, deve essere
nominata con Determinazione Sindacale ed è composta:

“da tre membri di cui un esperto  nelle materie di esame. Tale commissione deve osservare le regole e
provvedere a svolgere tutti gli adempimenti previsti in questo regolamento agli articoli inerenti le

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.20 del 07-06-2022 - Reg. Gen. n.

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

commissioni di concorso. Assume le funzioni di segretario un dipendente dell’Ente. La commissione può
essere composta anche da soli membri interni all’Ente purché esperti in materia.”;

Dato atto che, trattandosi di selezione per il reclutamento di un Ingegnere, con profilo di Istruttore direttivo
Tecnico di Cat. D1, è necessario comporre la Commissione valutatrice con figure professionali idonee,
ovvero di pari o superiore livello, assicurando, altresì, la presenza di un esperto nelle materie di esame;

Dato atto che:
all’interno di questo Ente non risultano esserci dipendenti con profilo di Istruttore Direttivo Tecnico,
di Categoria D1, con esperienza comprovata nelle materie di esame;
è stata acquisita la disponibilità dell’Ing. Salvatore Faro, Istruttore Direttivo Tecnico di Cat. D, Capo
Area del Settore Tecnico del Comune di Viagrande, autorizzato dall’Amministrazione di
provenienza  ai sensi dell’art. 53, comma 10 del D. Lgs. 165/2001, con Nota Sindacale prot. n. 8621
del 06/06/2022, acquisita al prot. comunale n. 12393 del 06/06/2022;

Visti:
- i Decreti legislativi 30.03.2001 n.165 e 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
- le Leggi Regionali 11.12.1991 n. 48 e 23.12.2000 n. 30;
- il vigente STATUTO comunale;
- il vigente REGOLAMENTO comunale sull’ordinamento degli UFFICI e dei SERVIZI.

DETERMINA

Nominare, ai sensi dell’art. 13 del vigente “Regolamento per la disciplina dei Concorsi e delle altre procedure
di assunzione”, Allegato 2 del vigente Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, la
Commissione di valutazione delle domande pervenute a valere sull’Avviso di mobilità volontaria ai sensi
dell’art. 30, commi 1 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di
un posto di Istruttore Direttivo Tecnico (Ingegnere) di Cat. D1;

Individuare e nominare componenti della Commissione:

la Dott.ssa Deborah Maria Casabona, Segretario Generale del Comune di Trecastagni, con le
funzioni di Presidente;
la Dott.ssa Grazia Gabriella Emmanuele, Funzionario di Cat. D6, Titolare di Posizione
Organizzativa e Capo Settore Affari Generali ed Istituzionali, componente effettivo;
l’Ing. Salvatore Faro, Istruttore Direttivo Tecnico di Cat. D, Capo Area del Settore Tecnico del
Comune di Viagrande,  componente effettivo;
la Sig.ra Grazia Genovese dell’Ufficio Personale, con funzioni di Segretaria verbalizzante;

Demandare all’Ufficio di Segreteria la notifica del presente provvedimento agli interessati, la pubblicazione
all’Albo on line e sulla sezione “Amministrazione Trasparente” e la trasmissione agli Uffici competenti per
gli adempimenti conseguenti.

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.20 del 07-06-2022 - Reg. Gen. n.

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

IL SINDACO
F.to  MESSINA GIUSEPPE

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.20 del 07-06-2022 - Reg. Gen. n.

Pag. 3


